
December 2011 

NYT FRA BESTYRELSEN  

Hej sejlere og forældre 

Her kommer det første nyhedsbrev fra den nye bestyrelse, der blev valgt på den ekstraordinære 

generalforsamling i Skovshoved søn. d. 20. nov.2011.                                                                                                                        

Vi har i den nye bestyrelse besluttet at vi, 4-6 gange årligt, vil udsende et nyhedsbrev, hvor vi redegør for, 

hvad vi arbejder med, og hvilke beslutninger vi i bestyrelsen har taget. 

Bestyrelsens arbejde de sidste måneder: 

I september, oktober og november har vi primært arbejdet på at få arrangeret vinterens træningslejre for    

top 90 på ranglisten.                                                                                                                                                                                          

Opgaverne i forbindelse hermed var omfattende og meget tidskrævende, og vi var få personer tilbage til at 

løse bestyrelsens arbejdsopgaver, så det var i sidste øjeblik, at vi fik de sidste ting på plads.                                                                                                                                                                                                                     

Men det hele lykkedes, og der blev i weekenden 18-20. nov. afholdt den første af vinterens tre OCD-lejre for 

hvert af de tre hold (I alt 68 sejlere deltog): Vinterlandsholdet (1-30 på ranglisten), Udviklingslandholdet (30-

60 på ranglisten) og Talentholdet (60-90 på ranglisten).                                                                                                         

Tak til værtklubberne; Skovshoved, Køge og Roskilde og alle de forældre, der hjalp til.                                                                             

Vi inviterede også nye A-sejlere, B-sejlere og rutinerede C-sejlere til at deltage i den første af tre Optimus-

træningslejre i nov. men pga. ringe tilslutning (formentlig pga. den sene udmelding og andre gode 

vintertrænings-tilbud ☺ ) besluttede vi at aflyse den første lejr.                                                                                                                                                                                    

For at få nogle træningslejre gennemført her i efteråret for denne gruppe sejlere i Midtjylland, valgte nogle 

aktive forældre i Egå at etablere et alternativ til Optimus, hvorfor dette i denne vinter bliver tilbuddet der.                  

På Sjælland håber vi på, at få reklameret lidt mere for konceptet så flere tilmelder sig. Det er målet, at der 

bliver gennemført to træningslejre for Optimus Øst i marts og april, - I må meget gerne fortælle de yngre 

sejlere og deres forældre om tilbuddet! )  

Tidligere har det været kutyme, at der for hvert hold har været en holdleder (som ikke sad i bestyrelsen), som 

havde ansvaret for afholdelsen af trænings-lejrene. I år er det endt med, at vi er tre bestyrelsesmedlemmer, 

som har det overordnede ansvar for gennemførelsen af lejrene, men vi forventer i fremtiden, at lejre skal 

være mere selvkørende.     

D. 20. november 2011 blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling hvor der skulle vælges en ny 

bestyrelse. ( Referat herfra ligger på vores hjemmeside i punktet ”Referater” under fanen ”Om os”).                                                     
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D.24. nov. holdt vi det første bestyrelsesmøde (telefonmøde), hvor vi konstituerede os, og bestyrelsen ser 

herefter ud som flg.: 

Formand: Lykke Bønnelykke Lauritzen (Mor til to sejlerbørn: Georg, A-sejler i KDY Rungsted og Yachtklubben 

Furesøen og Valdemar, B-sejler i Yachtklubben Furesøen) 

Næstformand: Jonas Döpping (Far til 3 sejlerbørn, hvoraf to stadig sejler optimist: Patrick, A-sejler og Pieter, 

C-sejler, begge i Egå ) 

Næstformand og sekretær: Karin Dahlberg-Garde (mor til 3 sejlerbørn, hvoraf 2 stadig sejler optimist: Clara, 

A-sejler og Simone, C-sejler, begge i Yachtklubben Furesøen ) 

Kasserer: Henry Bjerg (far til to sejlerbørn: Christoffer, A-sejler og Charlotte, B-sejler, begge i Gråsten ) 

Menigt medlem: Ole Rindom (far til 4 sejlerbørn, hvoraf én stadig sejler optimist: Josefine, A-sejler i Horsens ) 

Menigt medlem: Camilla Sandfeld (mor til et sejlerbarn: Magnus, A-sejler i Sletten ) 

Suppleant: Ulla Nielsby (mor til to sejlerbørn, hvoraf én stadig sejler optimist: Iben, A-sejler i Fredericia ). 

 

Vi har i bestyrelsen fordelt arbejdsopgaverne imellem os. Det betyder i praksis, at vi hver især har 

ansvarsområder, og at det er den ansvarlige person, der har det overordnede ansvar for, at opgaver indenfor 

dette område løses, og at spørgsmål fra medlemmerne, som vedrører dette område, besvares.                                               

( På hjemmesiden i punktet ”Bestyrelsen mm.” under fanen ”Om os”, kan I læse, hvem der har hvilke 

ansvarsområder. ) 

En af vores første opgaver var at få skema sat forårets ranglistestævner. Vi var ikke enige så det blev til en del 

meningsudvekslinger omkring fordele og ulemper. Men selv om vi havde - og har, forskellige meninger, forløb 

alt i en god og positiv tone, og det er en samlet bestyrelse, som står bag, at forårets rangliste følger DS’s Torm 

Junior Grand Prix’ er. Vi ser frem til 3 superstævner i Kolding, Kerteminde og Åbenrå velvidende, at det er 

uhensigtsmæssigt med 3 stævner vest for Storebælt. Vi opfordrer alle klubber til mere aggressivt at søge store 

stævner evt. i et godt samarbejde (med hjælp udefra) som demonstreret på Furesøen sidste år og i Århus- 

bugten.       
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Forårets ranglistestævner bliver: 

Nr. 1 12-13. maj 2012 i TORM i Kolding 

Nr. 2 26-27. maj 2012 i TORM i Kerteminde 

Nr. 3 9-10. juni 2012 i TORM i Aabenraa. 52 sejlere udtages til VM, EM og NM 2012 

Vi synes bestemt ikke, at det er rimeligt, at alle tre forårs-stævner kommer til at ligge vest for Storebælt, og vi 

vil derfor gøre en stor indsats for, at lejrene og de to stævner, vi bestemmer over i efteråret bliver lagt, så 

antallet af stævner og lejre i øst og vest bliver fordelt så lige som muligt. 

Efterårets ranglistestævner bliver:  

Nr. 4 18-19. august 2012 (i OCD udbud) 

Nr. 5 1-2. september 2012 (i OCD udbud) 

Nr. 6 15-16. september 2012: TORM DM (arr. ikke fundet) Vinterranglisten dannes ud fra 4-6 ranglistestævne 

Det arbejder bestyrelsen med nu og i den kommende tid: 

Den næste tid har vi lidt forskellige opgaver at se til; Vi skal have gennemgået evalueringerne fra OCD-lejrene, 

for at se på, om noget kan gøres anderledes/bedre, vi skal have sendt Danmarkstrøjerne ud til alle de sejlere, 

der har bestilt en, vi skal have fundet frem til værtsklubber og, hvem der skal være trænere på OCD-lejrene i 

foråret, og hvilke trænere, der skal med til de internationale stævner til sommer, vi skal have besluttet hvor 

forårets OCD-lejre skal afholdes, og vi skal finde værtsklubber til efterårets ranglistestævner.                                                                               

Her ved årets afslutning, skal vi have gennemgået og godkendt årsregnskabet og lagt det til godkendelse hos 

medlemmerne. Endvidere er det bestyrelsens opgave at forberede og tilmelde Danmark til VM, EM og NM 

2012 betale stævnegebyret, som senere tilbagebetales af de udtagne sejlere. 

Afslutningsvis vil vi pointere, at alle er velkomne til at komme med konstruktive forslag og kommentarer til os 

bestyrelsen@ocd.dk. Vi kan forsikre om at alt bliver læst, vurderet og modtaget i en positiv ånd. Men i stedet 

for at køre debatter med enkeltmedlemmer prioriterer vi at få optimeret OCD’s virke.  

Stor sejlerhilsen, - med ønsket om en god jul og et godt nytår for jer alle. Held og lykke til de fem sejlere, der 

skal sejle VM i New Zealand i juleferien ☺  

På bestyrelsens vegne 

Karin  


